Paulo - C:\Users\eliane.deitos\Downloads\Edital n° 066-18 Altera data eleição do Colégio Eleitoral.doc - 29/05/2018

Edital de Retificação n° 066

de 29 de maio de 2018

 Luiz Carlos Pfleger, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense – UNIPLAC,  no uso de

suas atribuições, considerando os acontecimentos que levaram à necessidade de suspensão de aulas e

demais atividades letivas no âmbito da UNIPLAC nos dias 29 e 30 de maio de 2018  (Ato Normativo

n° 006, de 28 de maio de 2018), considerando, ainda, solicitação expressa da Comissão Eleitoral

mediante Of. n° 003, de 28 de maio de 2018,

R E S O L V E

1) Ad referendum do Conselho Universitário – CONSUNI, adiar para o dia 07 de junho de 2018

a eleição do Colégio Eleitoral Especial que irá indicar ao Conselho de Administração da

Fundação UNIPLAC os nomes dos candidatos ao cargo de Reitor da Universidade do

Planalto Catarinense.

2) Manter inalteradas as demais disposições dos Editais n°s 057, 058 e 061/2018.

Lages, 29 de maio de 2018.

Luiz Carlos Pfleger

Reitor